
MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 169/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: ML & HL Comercial Ltda 
Pregão Eletrônico: 78/2012 – PNAE/MEC  

Objeto: Aquisição de equipamento(s) para cozinhas e refeitórios 

escolares, visando reequipar/modernizar as escolas das redes públicas de 
ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios e demais entidades 

autorizadas a aderir ao projeto de acordo com a legislação específica 

vigente, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) do Ministério da Educação. 

Valor: R$ 1.328,08 

Três de Maio, 18-9-2014. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 170/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Solução Inox Com.Manut.Locação de Equipam. Ind. Ltda 
Pregão Eletrônico: 78/2012 – PNAE/MEC  

Objeto: Aquisição de equipamento(s) para cozinhas e refeitórios 

escolares, visando reequipar/modernizar as escolas das redes públicas de 
ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios e demais entidades 

autorizadas a aderir ao projeto de acordo com a legislação específica 

vigente, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) do Ministério da Educação. 

Valor: R$ 644,40 

Três de Maio, 18-9-2014. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 225/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Alpha Higiene e Limpeza Ltda  
Pregão Presencial: 052/2014 

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene e limpeza para uso junto às 

Unidades de Saúde dos PSFs, deste Município. 
Valor: R$ 1.705,00 

Três de Maio, 21-11-2014. 
ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 

-------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2014 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Auto Máquinas Ouro Verde Ltda 
Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de dezembro de 2014. 

Três de Maio, 24-11-2014 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2014 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Modelo Construções e Empreendimento Ltda 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 12 de janeiro de 2015. 
Três de Maio, 10-12-2014 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2014 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Gidione Bombassaro II 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de dezembro de 2014. 
Três de Maio, 12-12-2014 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------  

SÚMULA DO CONTRATO Nº 245/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Costa Bombas d’Água EIRELI 

Convite: 012/2014 
Objeto: Prestação de serviços para perfuração de poço artesiano e 

construção de Rede de Abastecimento de Água na localidade de Consolata 

(Sede), bem como fornecimento de todo material necessário para sua 
execução, no âmbito do Convênio no 1808/2014, firmado com a Secretaria 

de Obras Públicas, Irrigação e Desenvolvimento Urbano do Estado do Rio 

Grande do Sul: Item 01 – Perfuração do poço artesiano. 
Valor: R$ 68.730,00, ref aos itens 02, 03 e 04. 

Três de Maio, 16-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 
-------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 246/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Abiteck Com. Eletrod. Informática Ltda 

Pregão Presencial: 059/2014 

Objeto: Fornecimento de notebook e equipamentos de informática para 
uso na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SMDS), Centro 

de Referência de Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência 

Especializada de Assistência Social (CREAS), deste Município. 
Valor: R$ 3.392,00 

Três de Maio, 17-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 247/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Maqções Com. E Repr. Ltda 
Pregão Presencial: 059/2014 

Objeto: Fornecimento de projetores para uso na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social (SMDS), Centro de Referência de Assistência 

Social (CRAS) e Centro de Referência Especializada de Assistência Social 

(CREAS), deste Município. 
Valor: R$ 2.990,00 

Três de Maio, 17-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 
------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 284/2013 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: BJ Serviços de Calçamento Ltda 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 28 de abril de 2015. 
Três de Maio, 23-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 285/2013 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: BJ Serviços de Calçamento Ltda 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 28 de abril de 2015. 
Três de Maio, 23-12-2014 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 286/2013 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: BJ Serviços de Calçamento Ltda 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 28 de abril de 2015. 
Três de Maio, 23-12-2014 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 
------------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 248/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: S.M.D. Soluções em Tecnologia Ltda 

Pregão Presencial: 059/2014 
Objeto: Fornecimento de computadores e equipamentos de informática 

para uso na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SMDS), 

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e Centro de 
Referência Especializada de Assistência Social (CREAS), deste 

Município. 

Valor: R$ 3.950,10 
Três de Maio, 17-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 251/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Deves & Deves Produtos Hospitalares Ltda 

Pregão Presencial: 060/2014 

Objeto: Fornecimento de eletrodomésticos para a Creche Proinfância, de 
acordo com a Resolução/CD/FNDE no 006, de 24 de abril de 2007, 

inserida no Plano de Ações Articuladas – PAR, sob a coordenação da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, deste Município. 

Valor: R$ 4.979,00 

Três de Maio, 24-12-2014. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 252/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Luis César Reis 
Pregão Presencial: 060/2014 

Objeto: Fornecimento de mobiliários para a Creche Proinfância, de acordo 

com a Resolução/CD/FNDE no 006, de 24 de abril de 2007, inserida no 
Plano de Ações Articuladas – PAR, sob a coordenação da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte, deste Município. 

Valor: R$ 12.640,80 
Três de Maio, 24-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------- 



MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 254/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Mateus Pasinato Picinin - ME 
Pregão Presencial: 060/2014 

Objeto: Fornecimento de eletrodomésticos para a Creche Proinfância, de 

acordo com a Resolução/CD/FNDE no 006, de 24 de abril de 2007, 
inserida no Plano de Ações Articuladas – PAR, sob a coordenação da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, deste Município. 

Valor: R$ 905,00 
Três de Maio, 24-12-2014. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 255/2014  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: S.M.D. Soluções em Tecnologia Ltda 

Pregão Presencial: 060/2014 

Objeto: Fornecimento de mobiliários e equipamentos de informática para 
a Creche Proinfância, de acordo com a Resolução/CD/FNDE no 006, de 24 

de abril de 2007, inserida no Plano de Ações Articuladas – PAR, sob a 

coordenação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, 
deste Município. 

Valor: R$ 4.771,50 

Três de Maio, 24-12-2014. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 13º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 

CELEBRADO EM 12 DE JUNHO DE 2002 

Convenente: Município de Três de Maio 

Conveniada: Assoc.Literatura e Benef. Hospital São Vicente de Paulo 

Objeto: Fica acrescido aos recursos previstos para o exercício de 2014, a 

importância de R$ 62.000,04. 
Três de Maio, 30-12-2014 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE DISTRATO CONTRATUAL  
Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Com.Pneus e Recapagem Boa Vista Ltda 

Objeto: Fica distratado o Contrato nº 166/2014, celebrado em 12 de julho 
de 2013, cancelando o saldo remanescente do contrato no valor de R$ 

3.375,00. 

Três de Maio, 31-12-2014. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

--------------------------------------------------------  

 

 


